Ф Е Д Е Р А Л Ь Н А Я  С Л У Ж Б А  ПО  Н А Д ЗО Р У  В С Ф Е РЕ  ЗА Щ И Т Ы  П Р А В
П О Т Р Е Б И Т Е Л Е Й  И  Б Л А Г О П О Л У Ч И Я  Ч Е Л О В Е К А

Территориальный отдел Управления Федеральной службы по надзору в сфере защиты
прав потребителей и благополучия человека (Роспотребнадзор) по Республике

Дагестан в г.Кизляре
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

по делу об административном правонарушении № 0504 -18

ТО Управления Роспотребнадзора
“ 25 ” мая 20 18 г.  по РД в г.Кизляре________

(место рассмотрения)

______________ Врио начальника ТО Управления Роспотребнадзора по РД в г.Кизляре___________
(должность, фамилия, имя, отчество должностного лица, вынесшего

____________________________Степаненко Ю лия Викторовна______________ ___________________
административное наказание)

i
рассмотрев материалы дела об административном правонарушении № 0504-18 от 24.05.2018г.
в отношении гражданина (ки), индивидуального предпринимателя, должностного лица:
(нужное подчеркнуть)
1. Фамилия, имя, отчество Войтишко Елена Викторовна________________
2. Число, месяц, год рождения: 13.04.1975г. ___________________________________________
3. Место рождения: г.Грозный Чеченской Республики_______________________________________
4. Место фактического жительства, телефон: РД. Тарумовский р-н, с.Рассвет_________________
5.Место регистрации: РД. Тарумовский р-н.с.Рассвет_______________________________________
6. Гражданство: гражданка РФ ■__________________________________________ ______
7. Родной язык: русский L . .._____________
8.Образование: высшее______ _________________________ __________________________________

9.Место работы, должность: заведующая М КДОУ «Рассветовский детский сад «Гнездышко»

10. Семейное положение (наличие детей): замужем _ __________
11. Сведения о документе, удостоверяющем личность: паспорт серии 8201 № 443266 выдан
ОВД Тарумовского р-на РД 05.10.2001г.  _ _ ______

12. Сведения о документе, удостоверяющем полномочия представителя______________________

у с т а н о в и л :

 24.05.2018г. ,в 16 час.00 мин. при проведении плановой выездной проверки в отношении
(излагаются обстоятельства, установленные при рассмотрении дела)

м у н и ц и п а л ь н о го  казенного дошкольного образовательного учреждения «Рассветовский детский
сад «Гнездышко»,расположенного по адресу: 368887, Республика Дагестан, Тарумовский
район .с.Рассвет .ул.Дружбы ,2 «в» установлено : при проверке личных медицинских книжек
работников . что у Борцовой А.Я., (повар) отсутствуют сведения о вакцинации против
дизентерии , что является нарушением ст. 35 ФЗ №52-ФЗ от 30.03.1999г., п. 19.2 СанНиН
2.4.1.3049-13: Приказ Минсоцздравразвития РФ от 12.04.2011г. № 302н«Об утверждении
перечней вредных и (или) опасных производственных факторов и работ, при выполнении
которых проводятся обязательные и периодические медицинские осмотры (обследования), и
порядка проведения предварительных и периодических медицинских осмотров
(обследований) работников, занятых на тяжелых работах и на работах с вредными и (или)
опасными условиями труда»;ст.6.3КоАЛ Российской Федерации

Таким образом, Войтишко Елена Викторовна_______________________________
(указать сведения о лице, привлекаемом к ответственности)

совершил а административное правонарушение, ответственность за которое предусмотрена
ст.ст.________________ 6 3 ______________________ ____________ КоАП Российской Федерации

Обстоятельства смягчающие ответственность в соответствии со ст. 4.2 КоАП РФ по делу
установлены- раскаяние и признание вины Обстоятельств отягчающих ответственность в
соответствии со ст. 4.3 КоАП РФ по делу не установлено. На основании изложенного и
руководствуясь ст. 29.9 КоАП России,

п о с т а н о в и л :

I. Признать Войтишко Елена Викторовна
(фамилия, имя, отчество правонарушителя)

виновным в совершении административного правонарушения, ответственность за которое
предусмотрена ч. - ст. 6.3 КоАП Россйи, и назначить ем у‘наказание в виде
административного штрафа в размере 500 (пятьсот) рублей___________________

(указать размер административного штрафа

в соответствии со ст. 3.5 КоАП России)
В соответствии со ст. ст. 30.1 - 30.3 КоАП России постановление по делу об

административном правонарушении может быть обжаловано в течение 10 суток со дня
вручения или получения копии постановления.

 Врио начальника ТО Управления_____
(должность лица, принявшего решение

 Роспотребнадзора по РД в г.Кизляре 4___________‘  Ю.В.Степаненко
государственный орган) (подпись) (инициалы и фамилия)

- а /
Сумма административного штрафа вносится или перечисляется лицом по следующим
реквизитам: УФК по Р Д  (Управление Роспотребнадзора по РД  л/с 04031788000) ; ИНН
0560029210, КП П 057301001. ГРКЦ  Н Б Р Д  г. Махачкала, БИК-048209001, п/счет-
40101810600000010021,Код бюджетной классификаиии 14111628(10001 бО'ОО 140, ОКТМО-
82730000, УИН 141040500k75\)00\l7909 ~
(указываются: получатель платежа, банк получателя, БИК, ОКАТО, расчетный счет и иные реквизиты

необходим ы е для уплаты административного штрафа)
В случае неуплаты штрафа в течении шестидесяти дней со дня вступления Постановления о

наложении административного штрафа в законную силу, Вы будете привлечены к
административной ответственности по 4,1 ст.20.25 КоАП РФ, согласно которой на Вас будет
наложен штраф в двукратном размере суммы неуплаченного административного штрафа либо
административный арест на срок до пятнадцати суток.

Копию настоящего постановления получила “ 25 ” ______ 05  20 18 г.

^  Е.В. Войтишко
(подпись) (инициалы и фамилия)

Копия настоящего постановления выслана по адресу:

-0 4  pfi-gVlfl https://node2.online.sberbankru/PhizlC/private/payments/check_print.do?id=5206644509

ПАО СБЕРБАНК

ЧЕК ПО ОПЕРАЦИИ
СБЕРБАНК ОНЛАЙН

БЕЗНАЛИЧНАЯ ОПЛАТАУСЛУГ

ДАТА ОПЕРАЦИИ: 04.06.18
ВРЕМЯ ОПЕРАЦИИ (МСК): 14:46:59
ИДЕНТИФИКАТОР ОПЕРАЦИИ: 572531
НОМЕР ОПЕРАЦИИ: 6317274

КАРТА: **** 3859

СУММ А ОПЕРАЦИИ: 500.00 RUB
КОМИССИЯ: 5.00 RUB
КОД АВТОРИЗАЦИИ: 238458

РЕКВИЗИТЫ ПЛАТЕЛЬЩИКА:
ЗУЛЬФИЯ АЛЕВДИНОВНАГ.
ФИО: ВОЙТИШКО ЕЛЕНА ВИКТОРОВНА

РЕКВИЗИТЫ ПЛАТЕЖА:
РОСПОТРЕБНАДЗОР ПО РД
АДРЕС: РД, ТАРУМОВСКИЙ РАЙОН, С.РАССВЕТ
НАЗНАЧЕНИЕ ПЛАТЕЖА: АДМИНИСТРАТИВНЫЙ ШТРАФ
УИН (ПРИ НАЛИЧИИ): 14104050047500017909
КБК: 14111628000016000140
ОКТМО: 82730000
У И П: 10407026150085900406201877245748
СУММА ПЛАТЕЖА: 500.00 RUB
УНИКАЛЬНЫЙ НОМЕР ПЛАТЕЖА(СУИП):
350400604968LLNW

ПОЛУЧАТЕЛЬ ПЛАТЕЖА:
УФК ПО РД (УПРАВЛЕНИЕ РОСПОТРЕБНАДЗОРА ПО
РЕСПУБЛИКЕ ДАГЕСТАН) Л/СЧ 04031788000

РЕКВИЗИТЫ ПОЛУЧАТЕЛЯ:
НАИМЕНОВАНИЕ БАНКА ПОЛУЧАТЕЛЯ: ОТДЕЛЕНИЕ-НБ
РЕС П У БЛИ КА ДАГЕСТАН
БИК: 048209001
ИНН: 0560029210
СЧЕТ: 40101810600000010021
КОРР.СЧЕТ:

ПАО С б е р б а н к

Платеж выполнен

ПО ПРЕТЕНЗИЯМ, СВЯЗАННЫМ СО СПИСАНИЕМ
СРЕДСТВ СО СЧЕТА, ВЫ МОЖЕТЕ НАПРАВИТЬ

ЗАЯВЛЕНИЕ ПО ЭЛЕКТРОННОЙ ПОЧТЕ
(ВОСПОЛЬЗУЙТЕСЬ ФОРМОЙ ОБРАТНОЙ СВЯЗИ НА

САЙТЕ БАНКА)

ПО ВОПРОСУ ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ УСЛУГИ
ОБРАЩАЙТЕСЬ К ПОЛУЧАТЕЛЮ ПЛАТЕЖА

https://node2.online.sber bank.ru/PhizlC/private/payments/checkj5rint.do?id= 5206644509

https://node2.online.sberbankru/PhizlC/private/payments/check_print.do?id=5206644509
https://node2.online.sber